cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,	anexa	al	presente	artículo.
RECURSOS	CORRIENTES												534.239.649,00
RECURSOS	DE	CAPITAL																29.192.948,33
TOTAL																																										563.432.597,33

ARTICULO	3°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	de	 PESOS	CINCUENTA	 Y	NUEVE	MILLONES	UN	MIL	 CIENTO	SETENTA	 Y	 SEIS	 (59.001.176,00)	 el	 importe
correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y	de	Capital	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero,	quedando	en
consecuencia	establecido	el	 financiamiento	por	Contribuciones	Figurativas	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	en	 la	misma	suma,
según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	números	9	a	11	anexas	al	presente	artículo.

ARTICULO	 4°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 UN	 MILLON	 DOSCIENTOS	 CUARENTA	 Y	 OCHO	 MIL	 NOVECIENTOS	 OCHENTA	 Y	 SIETE	 ($
1.248.987,00)	 el	 importe	 correspondiente	 a	Gastos	 Figurativos	 para	 Aplicaciones	 Financieras	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero,
quedando	en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	Contribuciones	 Figurativas	 para	Aplicaciones	 Financieras	 del	 Sector	 Público
Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma.

ARTICULO	5°.-	Como	consecuencia	de	 lo	establecido	en	 los	artículos	1°,	2°	y	3°,	estímase	el	Resultado	Financiero	en	 la	 suma	de	PESOS
TREINTA	 Y	 NUEVE	 MILLONES	 QUINIENTOS	 SESENTA	 MIL	 CIENTO	 SETENTA	 Y	 SEIS	 ($	 39.560.176,00)	 que	 con	 las	 Fuentes	 Financieras,
deducidas	 las	 Aplicaciones	 Financieras,	 que	 se	 detallan	 en	 las	 planillas	 números	 12	 a	 16	 anexas	 al	 presente	 artículo,	 determinan	 las
Necesidades	de	Financiamiento	del	Ejercicio	2000	en	la	suma	de	pesos	CIENTO	VEINTICINCO	MILLONES	NOVECIENTOS	CUARENTA	Y	CUATRO

[...]

Asimismo,	el	Poder	Ejecutivo	adoptará	idéntico	criterio	respecto	de	los	Aportes	que	prevea	realizar	a	los	Municipios	y	cuya	asignación	es	no
automática,	condicionando	dichos	aportes	a	que	 la	 Jurisdicción	Municipal	destinataria	disponga	idénticas	medidas	a	 las	establecidas	en	el
párrafo	precedente	en	relación	al	concepto	y	magnitud	arriba	indicado.

ARTICULO	 8°.-	 Fíjase	 en	 veintitrés	 mil	 ciento	 cincuenta	 y	 uno	 (23.151),	 el	 número	 de	 Cargos	 de	 Planta	 de	 Personal	 Permanente;	 en
setecientos	cincuenta	y	uno	(751)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	Temporario	y	en	sesenta	y	siete	mil	doscientos	noventa
y	siete	(67.297)	la	cantidad	de	Horas	Cátedra	para	el	Personal	Docente	Planta	Permanente	y	en	seis	mil	setecientos	cincuenta	y	seis	(6.756)
las	correspondientes	al	número	de	Horas	Cátedra	del	Personal	Docente	Planta	Temporaria;	quedando	comprendido	en	el	presente	artículo	la
Administración	Central,	Organismos	Descentralizados,	Instituciones	de	la	Seguridad	Social	y	Empresas	del	Estado,	conforme	se	detalla	en	las